DECRETO LEGISLATIVO  N° 002/2025,  DE  15  DE ABRIL DE  2025.

Dispõe sobre a concessão do Título de
Cidadania    Boavistense   a    Professora
Ana Luiza Araújo Costa Aires.

FAÇO  SABER  QUE  A  CÂMAFtA  MUNICIPAL  APROVOU  E  EU
PROMULGO  0  SEGUINTE  DECRETO LEGISLATIVO:

Art.    1°   Fica   concedido   o   Titulo   de   Cidadania   Boavistense   a
Professora   Ana   Luiza   Araújo   Costa   Aires,   em   reconhecimento   aos   relevantes
serviços prestados à educação deste municipio.

Art.    2°   A    Mesa    Diretora    da    Câmara    Municipal    designará
óportunamente local e data para a entrega da citada honraria a homenageada.

Art.  3°  Este  Decreto Legislativo  entrará em  vigor na data  de  sua

publicação.

Boa Vista-PB,  em  15 de abril de 2025.

Rua Jerônimo Marinho Gomes,143 -Centro -Boa Vista-PB -CEP:  58.123-000

®www boav,sta pb ,eg br ,     ©  camaiae?v(g30)uó,â|oá:::F5 ,  ffi Wwwfacebc,ok Com,Camarabv

Paraíba , 16 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XVI | Nº 3850

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 23

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Constitucional.

Barra de Santa Rosa, em 08 de abril de 2025.

Registre-se e Publique-se.

ALEX SANDRO AZEVEDO VIEIRA
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Andre Luiz Silva Batista

Código Identificador:4B1B274A

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

DECRETO LEGISLATIVO Nº 002/2025

Dispõe sobre a concessão do Título de Cidadania

Boavistense a Professora Ana Luiza Araújo Costa

Aires.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU

PROMULGO O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadania Boavistense a Professora

Ana Luiza Araújo Costa Aires, em reconhecimento aos relevantes

serviços prestados à educação deste município.

Art. 2º A Mesa Diretora da Câmara Municipal designará

oportunamente local e data para a entrega da citada honraria a

homenageada.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua

publicação.

Boa Vista-PB, em 15 de abril de 2025.

IZENALDO NASCIMENTO VITORINO
Presidente

Publicado por:
Ewerson Marinho

Código Identificador:48E86991

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

DECRETO LEGISLATIVO Nº 003/2025

Dispõe sobre a concessão da Medalha de Honra ao

Mérito Municipal ao Senhor Jorge Humberto Bento

Vieira.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU

PROMULGO O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedida a Medalha de Honra ao Mérito Municipal ao

Senhor Jorge Humberto Bento Vieira, em reconhecimento aos

relevantes serviços prestados à comunidade boavistense.

Art. 2º A Mesa Diretora da Câmara Municipal designará

oportunamente local e data para a entrega da citada honraria ao

homenageado.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua

publicação.

Boa Vista-PB, em 15 de abril de 2025.

IZENALDO NASCIMENTO VITORINO
Presidente

Publicado por:
Ewerson Marinho

Código Identificador:93B88A4C

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

00016/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe

de Apoio, sediada na Rua Esplanada Bom Jesus, S/N - Centro - Boa

Vista - PB, por meio do site

https://www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade

Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA SEREM UTILIZADOS

NOS SERVIÇOS EXECUTADOS PELO MUNICÍPIO. Abertura da

sessão pública: 09:00 horas do dia 06 de Maio de 2025. Início da fase

de lances: 09:01 horas do dia 06 de Maio de 2025. Referência: horário

de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.

Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº

123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação

pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas

normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no

endereço supracitado.Telefone: (83) 33131100.E-mail:

licitacao@boavista.pb.gov.br.Edital: www.boavista.pb.gov.br;

www.tce.pb.gov.br; https://www.portaldecompraspublicas.com.br;

www.gov.br/pncp.

Boa Vista - PB, 15 de Abril de 2025

FERNANDO VIEIRA DE OLIVEIRA NETO -
Pregoeiro Oficial

Publicado por:
Kézia Silmara Costa Farias

Código Identificador:F170D1F2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

00017/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe

de Apoio, sediada na Rua Esplanada Bom Jesus, S/N - Centro - Boa

Vista - PB, por meio do site

https://www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade

Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE

MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAL DE LIMPEZA, ITENS

DE COZINHA/COPA E OUTROS) PARA AS DIVERSAS

SECRETARIAS. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 07

de Maio de 2025. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 07 de

Maio de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos:

previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº

14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73

SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações

posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00

horas dos dias úteis, no endereço supracitado.Telefone: (83)

33131100.E-mail: licitacao@boavista.pb.gov.br.Edital:

www.boavista.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;

https://www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Boa Vista - PB, 15 de Abril de 2025

FERNANDO VIEIRA DE OLIVEIRA NETO -
Pregoeiro Oficial

Publicado por:
Kézia Silmara Costa Farias

Código Identificador:DCC56A5C

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO

PRESENCIAL Nº 00016/2025

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado

parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº

00016/2025, que objetiva: Contratação de empresa especializada, na

prestação de serviços de locação de veículos, objetivando atender as

necessidades das diversas Secretarias Municipais de Bom Sucesso/PB,

admin
Realce